PAGE
2

ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета

по проведению всероссийского конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности»

__________________________________________________________________

Москва

от 11 февраля 2011 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации -
председатель организационного комитета

А.Д. ЖУКОВ
Присутствовали:

члены организационного комитета                А.Л. Сафонов, А.Г. Кабанов,

                                                                            Н.Н. Кузьмина, А.В. Куртин,

                                                                            К.Э. Лайкам, Н.Б. Найговзина,

                                                                            А.В. Селиванов

ответственные работники органов                 В.Ю. Жарков, Н.В.Жарова,

исполнительной власти, организаций,           В.В. Захарова, Е.Ю. Игнатова,

Аппарата Правительства Российской             М.С. Исянова, С.Г. Комаров,

Федерации                                                         Н.Ю. Кутеев, В.В. Линник,

                                                                            А.Н. Литовченко, Г.Ч. Махакова,

                                                                            В.Т. Понизов, Ю.Н. Рассохань,
                                                                            С.С. Сиразиева, В.М. Стрелков,

                                                                             Е.Н. Феоктистова
О проведении всероссийского конкурса «Российская организация

высокой социальной эффективности» в 2011 году. ____________________________________________________
(Сафонов, Кузьмина, Жарова, Феоктистова, Селиванов, Махакова,

Лайкам, Жуков)

1. Принять к сведению сообщение заместителя Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации - заместителя председателя организационного комитета А.Л. Сафонова о работе по организации и проведению в 2011 году всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» (далее – конкурс).
2. Одобрить в основном план мероприятий по проведению конкурса в 2011 году, включая порядок проведения конкурса, критерии отбора участников, методические рекомендации по проведению конкурса, формы представления информации, подготовленные в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2009 г. № 265-р.
3. Минздравсоцразвития России направить утвержденные организационным комитетом материалы по проведению конкурса в органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, заинтересованные федеральные органы исполнительной власти, общероссийские объединения профсоюзов, общероссийские объединения работодателей.

4. Минздравсоцразвития России с участием ФГУ «НИИ труда и социального страхования» осуществлять разъяснительную работу о порядке проведения конкурса на федеральном и региональном уровнях.

Обеспечить в первом полугодии 2011 года проведение целевых обучающих семинаров для представителей органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих проведение регионального этапа конкурса.
5. Минкомсвязи России с участием Минздравсоцразвития России подготовить предложения по разработке Интернет-ресурса для организации проведения конкурса и освещения в средствах массовой информации достижений его участников в решении социальных вопросов.

6. Минздравсоцразвития России совместно с Минкомсвязи России обеспечить освещение итоговой процедуры награждения победителей и призеров конкурса в средствах массовой информации.
7. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации:

реализовать меры по проведению регионального этапа конкурса;
обеспечить информирование организаций об условиях проведения конкурса, порядке и сроках подачи заявок и иных вопросах, связанных с организацией конкурса;
обеспечить направление в Минздравсоцразвития России пакета документов, необходимых для участия победителей регионального этапа конкурса на федеральном уровне по соответствующим номинациям в сроки, предусмотренные планом мероприятий по проведению конкурса;
обеспечить освещение регионального этапа конкурса и церемонии награждения победителей с привлечением региональных средств массовой информации, включая периодические издания, радио и телевидение, Интернет-ресурсы.